(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Dei gratia Otto quartus Romanorum imperator semper augustus. # Quoniam ad excellentiam imperialem nos divina promovit clementia, circa tutelam ecclesiarum dei abundantia nobis incumbit diligentia, quatinus violenter opprimentium reprimamus<sup>a</sup> contumaciam et servorum dei consequamur gratiam. Universis igitur Christi fidelibus indubitanter constare volumus, quod ecclesia de Walchenrith, quam sub nostro patrocínio constitutam fovere curamus, villam quandam, que vocatur Roth, id est novale, multo tempore iuste dinoscitur possedissee, set eiusdem ville advocatiam habuit Helgherus comes de Hoenstein de imperio. Cum autem venissemus Northusen, predictus comes cum duobus filiis<sup>b</sup> suis Theoderico et Henrico filiis suis<sup>b</sup> non coactus set de mera voluntate in manu nostra eandem advocatiam resignavit studiose nobis supplicans, quatinus eam libere possidendam predictae ecclesie conferremus. Nos vero in remedium anime nostre et successorum nostrorum Romanorum imperatorum predictam<sup>c</sup> advocatiam contulimus in manum Henrici abbatis de Walchenrith perpetuo possidendam. Huius rei testes sunt: Helgherus comes, Theodericus et Henricus filii eius, Adolfus comes de Scouwenburg, Albertus comes de Clettemberg, Burchardus comes de Scarpfelde, Adolfus comes de Dassele, Helleboldus de Plesse, ministeriales: Henricus Kalendin<sup>d</sup>, Henricus de Mildenstein, Conradus Kiselinc, Theodericus de Wilroth, Gunterus de Radelueroth, Burcardus de

<sup>a</sup> ma von erster Hand über der Zeile nachgetragen

<sup>b-b</sup> so A

<sup>c</sup> d aus e verb.

<sup>d</sup> a aus e verb.

Hoenstein et alii quam plures. Quicumque igitur contra hoc venire et ecclesiam dampnificare presumpserit, centum libras auri componat, dimidium camere nostre, reliquum ecclesie iniuriam passe. Ad huius rei evidentiam scriptum istud bulle nostre inpressione munimus.

#Singnum<sup>e</sup> domini Ottonis quarti dei gratia Romanorum imperatoris invictissimi. # (M.) Acta  
sunt hec anno domini MCCXV<sup>o</sup>, imperii nostri<sup>f</sup>, regni autem nostri anno<sup>g</sup> primo<sup>g</sup>.

(SP.2.)<sup>h</sup>

---

<sup>e</sup> *so A*

<sup>f</sup> *danach Raum für die Angabe der Kaiserjahre freigelassen*

<sup>g-g</sup> *von anderer gleichzeitiger Hand hinzugefügt*

<sup>h</sup> *an roten, grünen und weißen Seidenfäden.*

## BFW 502.

*Otto schenkt mit Zustimmung seines Bruders Pfalzgraf Heinrich der Kirche zu Riddagshausen sein Erbgut Scahthorst mit allem Zubehör, nachdem ihm dieses von Marschall Friedrich von Volkmarode und dessen Söhnen, die es als Lehen innehatten, aufgelassen wurde.*